PREFEITURA MUNICIPAL DE SACRAMENTO

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2019

RETIFICAÇÃO 04/2019

O Prefeito de Sacramento/MG, no uso de suas atribuições legais, retifica o Edital 001/2019,

referente ao Concurso Público de Provas e Títulos para provimento de vagas do seu

Quadro de Pessoal, na forma que se segue:

I – FICA ALTERADO no Anexo I, a carga horária semanal do cargo de Terapeuta

Ocupacional, para 30 horas semanais e, em momento oportuno, por meio de projeto de lei,

o vencimento será adequado, proporcionalmente, à nova carga horária de 30 horas.

II – FICAM ALTERADOS no Anexo I, os pré-requisitos dos cargos de nível de

escolaridade: médio técnico completo, conforme abaixo:

• Todos os cargos de nível de escolaridade médio técnico completo, desde que

compatível com a área de atuação, podem abranger nível superior.

Os demais itens do Edital permanecem inalterados.

Sacramento, 14 de novembro de 2019.

Wesley De Santi de Melo
Prefeito